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براساس مصوبه جلسه سی و پنجم 
شورای عالی جوانان، سالروز میلاد 
حضرت علی اکبر)ع( به عنوان روز 
جوان نامگذاری شده و هفته مصادف 
با میلاد مبارک ایشان به عنوان هفته 
جوان انتخاب شده است. بر این مبنا 
از یازدهم تا هفدهم اسفند به عنوان 
هفته جوان نامگذاری شده است و روز 
پایانی این هفته نیز همزمان با نیمه 
شعبان و میلاد امام زمان)عج( است. 
به گفته مسئولان این حوزه به همین 
مناسبت در سراسر کشور برنامه های 

متنوعی به منظور بزرگداشت هفته 
جوان در حال برگزاری است. 

ناگفته پیداست که گرامیداشت 
چنین روزهایی برای ارج نهادن به 
مقام جوان و همچنین افزایش نرخ 
ازدواج و فرزندآوری است چرا که به 
گفته کارشناسان حوزه جمعیت، کشور 
ما همچون بسیاری از کشورهای دنیا 
بزودی دچار پیری جمعیت خواهد 
شد؛ معضلی که تنها جوانان می توانند 
راه حلی برای دورماندن از آن باشند. 
این در حالی است که پس از 15 سال 
نرخ ازدواج در کشور صعودی شده و ۳۰۰ 
هزار ازدواج در ۶ ماهه سال 1۴۰1 نیز به 
ثبت رسیده است. براساس داده های 
موجود، پنجره جمعیتی ایران از سال 
1۳۸5 آغاز شده است و تا سال 1۴۳5 
فرصت استفاده از این موقعیت برای 
جلوگیری از کاهش جمعیت و پیر 

شدن افراد جامعه وجود دارد. 
نشان  آماری  داده های  اکنون 
می دهد که تا سال 1۳۹۰ جمعیت 
جوان ایران از ۳۷.۴ درصد به ۲۸.5 
درصد رسیده است و تا سال 1۴1۰ 
این رقم به ۲۴.1 درصد می رسد و با 
این اوصاف حرکت به سمت پیری 

جامعه را خواهیم داشت. 
پیش بینی کارشناسان حوزه جمعیت 
نیز نشان می دهد که در سال 1۴1۰ 
بیشترین جمعیت ایران به رده سنی 
۴۰ تا ۴۹ سال خواهد رسید و این همان 
موضوع نگران کننده و روند جمعیتی 
کشور به سمت میانسالی و سالمندی 
و در واقع افزایش پیری جمعیت و 
کاهش جمعیت است. گفتنی است، 
طبق آخرین آمارها در سال 1۴۰1، 
جمعیت جوان 1۸ تا ۳5 ساله کشور 
کاهش پیدا کرده و به ۲1 میلیون نفر 

رسیده است که این کاهش طبیعی 
بوده و به علت خارج شدن بخش 
اعظم متولدین دهه شصت از دوره 

سنی جوانی است.
دکترشهلا کاظمی پور، جمعیت شناس 
در این باره به »ایران« می گوید: 
بحث کاهش فرزندآوری ناشی از 
شاخص هایی همچون شهرنشینی و 
جهانی شدن است و باعث شده از 
میزان باروری در سراسر جهان کاسته 
شود، اما حالا می بینیم که این سرعت 
در ایران بیشتر است و باروری به زیر 
سطح جانشینی یعنی 1.۶ درصد رسیده 
است. از دلایل مهم این فرایند هم 
این است که سیاست های مربوطه یا 
در مرحله تصویب باقی مانده اند یا به 

درستی اجرا نشده اند. 
باید مشوق ها در این حوزه افزایش 
پیدا کند. کارهای فرهنگی هم آن 

خروج دهه شصتی ها از دوره جوانی! 
مشوق های ازدواج و فرزندآوری در کشور کافی نیستند

عکس: علی محمدی/ایران

B گردش همزمان کووید19 و آنفلوانزای نوع
 کرونا یکی از زیرسویه های امُیکرون 

که در حال افزایش است CH.1.1 است

آمار شاخص های کرونا پس از یک و نیم ماه روند 
با ثبات دوباره تغییر کرد بطوری که در روزهای 
گذشته و پس از گردش بالای ویروس کرونا در 
کشور شاخص ابتلا، بستری و موارد فوتی به یکباره 
صعودی شد. خبرهای رسیده از مراکز درمانی نیز 
نشان می دهد که علاوه بر موارد سرپایی تعداد 
بیماران نیازمند به بستری نیز روند افزایشی در 
پیش گرفته و موارد فوتی عمدتاً در افراد دارای 
ضعف سیستم ایمنی و برخی بیماران خاص گزارش 
می شود. باتوجه به گزارش های پراکنده از افزایش 
بستری در برخی بیمارستان های کشور و بخش های 
مراقبت های ویژه، برخی پیش بینی ها بر این است 
که در هفته های آینده، شاهد روند افزایش یابنده 
کرونا و مرگ و میر این بیماری باشیم با این حال 
و به رغم اوج گیری کرونا در کشور اما رئیس مرکز 
تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران به »ایران« می گوید: اگرچه گردش ویروس 
کرونا در کشور در مقایسه با یک ماه اخیر افزایشی 
شده اما پایش های مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
نشان می دهد؛ تغییری در نوع ویروس های شایع در 
یک هفته گذشته ایجاد نشده است با این حال این 
مرکز در حال تحقیق و شناسایی واریانت ها و ساب 
واریانت های جدید انواع ویروس های فصلی روی 
نمونه های جدید است ولی نتایج نمونه برداری هنوز 

آماده نشده است.
 دکتر طلعت مختاری آزاد در ادامه می افزاید: »در این 
ماه ۶5 نمونه برای پایش عفونت های تنفسی را به 
مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران فرستاده اند نتایج نمونه برداری نشان می دهد 
که ۳ مورد مربوط به کووید1۹، ۲ مورد آنفلوانزای نوع 
B، ۸ مورد آدنوویروس ها، ۶ مورد رینوویروس، یک 

مورد ۲۲E و ۴ مورد ویروس پاراآنفلوانزا است.«
به گفته رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
1۰ روز گذشته  دانشگاه علوم پزشکی تهران، در 
NGS)تکنولوژی  اُمیکرون  واریانت های مختلف 
توالی یابی نسل جدید ژن ها( از بین 1۲ نمونه ۶ 
 ۲ ،1.BN ۲ نمونه ،XBB نمونه مربوط به واریانت
نمونه BA.5، 1 نمونه BQ.1.1، 1 نمونه CH.1.1 گزارش 
شد.واریانت CH.1.1 که مطابق اعلام کمیته علمی 
کشوری کرونا یکی از زیرسویه های در حال افزایش 
است در نمونه های مربوط به مرکز تحقیقات ویروس 
شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران شناسایی شده 
است به نظر می رسد روند افزایشی آن در برخی 

کشورها موجب نگرانی سایر کشورها شود.
دکتر مختاری آزاد ضمن تأکید بر گردش بالای 
آدنوویروس ها و آنفلوانزای نوع B و سایر ویروس های 
تنفسی عنوان می کند: برای مثال علائم ابتلا به 
آنفلوانزای نوع B همراه با اسهال و استفراغ است و 
نمی توان همه این علائم را به ویروس کرونا نسبت 
داد بنابراین تشخیص افتراقی ویروس های شایع 
فصلی که همگی به عنوان سرماخوردگی شناخته 

می شوند نیاز به تأییدیه های آزمایشگاهی دارد.
او درباره شرایط بیماری در هفته های آینده می گوید: 
ما هنوز در فصل سرد سال هستیم و نمی توانیم 
آینده ویروس کووید1۹ را پیش بینی کنیم اما آمارهای 
صعودی می تواند ادامه پیدا کند با این حال باید 
در نظر داشت که رینوویروس ها)ویروس های 
سرماخوردگی( و واریانت های مختلف امُیکرون در 

گردش هستند.

سرعت بالای موارد بستری مبتلایان به کووید19
دکتر حمید عمادی رئیس بخش عفونی بیمارستان 
امام خمینی)ره( نیز از افزایش موارد سرپایی و بستری 
بیماران مبتلا به کووید1۹ به »ایران« خبر می دهد و 
می گوید: موارد سرپایی و بستری با سرعت زیادی در 
حال افزایش است که عمدتاً افراد مسن، بیمارانی 
که تحت شیمی درمانی هستند و افراد دارای ضعف 
سیستم ایمنی بدن را درگیر می کند همچنین موارد 
فوتی های کووید1۹ نیز از همین گروه از بیماران 

. هستند
دکتر عمادی درباره ابتلای کودکان به واریانت های 
جدید امُیکرون نیز عنوان می کند: کودکان عمدتاً 
در مدرسه به بیماری مبتلا می شوند و بروز بیماری 
کووید1۹ در کودکان اغلب با علائم سرماخوردگی 
است در حالی که بیماری اغلب مربوط به ویروس 
کرونا است برای همین توصیه می کنیم کودکان دارای 
علائم سرماخوردگی از ارتباط با افراد مسن و بیماران 

تحت شیمی درمانی پرهیز کنند.
به گفته این فوق تخصص علائم بیماری کووید1۹ 
در مبتلایان تفاوت آشکاری با واریانت های دیگر 
امُیکرون ندارد ولی به طورکلی علایم ملایم تر است. 
دکتر عمادی با اشاره به توصیه های کمیته علمی 
برای موج فعلی کرونا یادآور شد: مردم در مجامع 
و فضاهای سربسته حتماً از ماسک استفاده کنند 
و شیوه نامه های بهداشتی بویژه تهویه مناسب، 
رعایت فاصله فیزیکی و شست وشو و ضدعفونی کردن 
دست ها، دوباره باید مورد توجه قرار گیرد. در مورد 
استفاده از ماسک در فضاهای باز، تأکید زیادی نداریم 
اما استفاده از آن در وسایل نقلیه عمومی بویژه مترو، 
اتوبوس، هواپیما، فروشگاه های بزرگ، سالن ها، 

مدارس و دانشگاه ها، مورد تأکید و توصیه است.

گزارش خبری

چنان که باید و شاید جواب نداده 
چرا که در قشر تحصیلکرده و موفق 
هم تمایلی به ازدواج و فرزندآوری دیده 

نمی شود.
به گفته او، در همه دنیا بخصوص 
در کشورهای توسعه نیافته که آمار 
جمعیتی بالاست، سیاست های کاهش 
باروری به سرعت جواب می دهد و 
شاید با یک حرکت فرهنگی مانند 
سوادآموزی این اتفاق تا اندازه زیادی 
میسر  شود اما سیاست های افزایش 
جمعیت در کشورهایی مانند فرانسه 
و سوئد نیز خوب جواب نداده است. 
البته آنها به جز سیاست افزایش 
باروری، سیاست مهاجرپذیری هم 
از طریق سیاست  بیشتر  و  دارند 
مهاجرپذیری به جمعیت این کشورها 
افزوده می شود، با این حال این طرح 
هم برای آنها خیلی تأثیرگذار نبوده 

. ست ا
این جمعیت شناس درباره بحث 
فرهنگی این معضل توضیح می دهد: 
در خصوص ازدواج و فرزندآوری افراد 
مرفه و تحصیلکرده، مشکل فرهنگی 
در  قشر  این  که  چرا  دارد  وجود 
جست و جوی دستیابی به رفاه بالاتر، 
کیفیت زندگی بیشتر و پرداختن بیش 
از پیش به زندگی فردی خود هستند، 
پس تنها توصیه کردن و یا در اختیار 
قرار دادن یک وام ازدواج، مشکل این 
قشر را حل نمی کند. وام تنها در توده 
فقیرتر جامعه جواب می دهد و در 
توده باسواد و تحصیلکرده تأثیری ندارد. 
می توان گفت، سیاست های افزایش 
جمعیت در کشور ما مشابه کشورهای 
اروپایی است، ولی نکته ای که وجود 
دارد، امنیت اقتصادی و اجتماعی 
است. سیاست های افزایش جمعیت 
چه اقتصادی یا فرهنگی در کنار 
ثبات اقتصادی و کاهش آسیب های 
اجتماعی است که جواب می دهد. 
باید اعتماد اجتماعی را بالاتر برد 

از جمله  تا تمامی اقشار جامعه 
مقوله  و  ازدواج  به  تحصیلکرده ها 
فرزندآوری تمایل بیشتری پیدا کنند 
از سالمندی  امر  این  نتیجه  و در 
جمعیت جلوگیری شود. با توجه به 
نزدیک شدن به بحران سالمندی 
کشور باید هرچه سریعتر در خصوص 
سیاستگذاری های بیشتر در این حوزه 

تصمیم های جدی اتخاذ شود.

 برگزاری جشنواره جوان برتر 
در تمامی مراکز استان ها

وحید یامین پور، معاون جوانان وزیر 
ورزش و جوانان درباره برنامه های 
هفته جوان گفت: امسال آیین های 
هفته جوان با شعار »جوان، پرچمدار 
پیشرفت« و با مجموعه ای از برنامه های 
میدانی، جشن ها، جلسات گفت و 
شنود جوانان، اردوهای تفریحی، راهیان 
پیشرفت و فعالیت های خیرخواهانه 
جوانان در سراسر کشور برگزار خواهد 
شد. مهمترین برنامه وزارت ورزش و 
جوانان در این هفته، برگزاری جشنواره 
جوان برتر ایران زمین است که در 1۲ 
موضوع در همه مراکز استان ها برگزار 

خواهد شد.
به گفته او، شناسایی جوانان برتر 
ر  د یی  جرا ا ی  ه ها ستگا د سط  تو
زمینه های فرهنگی، هنری، علمی، 
خدمات  و  داوطلبانه  فعالیت های 
اجتماعی، جهاد تبیین و کارآفرینی از 
رویکردهای این جشنواره خواهد بود. 
جوانان برتر پس از ۲ مرحله داوری در 
سطح استانی و ملی به طور ویژه در 
جشن بزرگ هفته جوان مورد تجلیل 
قرار می گیرند. همچنین جشنواره ای 
جداگانه و با عنوان جشنواره »اتم« در 
سطح استان ها برگزار خواهد شد که 
قرار است از جوانان فعال هر استان که 
موفق به ارائه ایده و راهکارهای عملیاتی 
برای حل مسائل و مشکلات منطقه 

خود شده اند، تجلیل به عمل آید.

خطرناک، جنگی و کشنده هستند، 
اما موادی که بچه های ما با آن تماس 
پیدا کردند، اصلاً از این نوع گازها 
نبوده است و تا به امروز خدا را شکر 
موردی از فوت نداشته ایم. همچنین 
علائم جسمی جدی و پایدار که 
نیاز به بستری طولانی در بیمارستان 
داشته باشد، نداشتیم. عمده این 
بچه ها، بعد از مراجعه به مراکز 
درمانی، زیر شش ساعت درمان 
و مرخص شدند. البته تعدادی از 
بچه ها که به بیماری های زمینه ای 
مانند آسم مبتلا بودند یا سابقه 
تشنج داشتند، به بستری بیشتری 
نیاز داشتند، اما هیچ موردی از فوت 
نداشتیم و بیماران هم وقتی مراجعه 
کرده اند، بعد از طی دوره درمانی و 
اطمینان از اینکه مشکل جدی ندارند، 

مرخص می شوند. 
که  محرک  ماده  گفت:  کریمی 
استنشاقی است، خودش حالت 
گازی دارد، اما لزوماً آن ماده اصلی 
ممکن است گاز نباشد، بلکه می تواند 
یک ماده جامد باشد؛ به صورت پودر 
یا خمیر یا حتی مایع باشد که وقتی 
روی شوفاژ یا بخاری ریخته می شود 
یا در اثر حرارت محیط می تواند 
تبخیر شود و بعد علائم تحریکی را 

ایجاد کند. 
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: 
این مواد محرک، لزوماً یک ماده هم 
نیست که اسمش را بگوییم و انواع 
مختلف دارد. عمدتاً هم مواد دم 
دستی هستند و برخلاف آنچه برخی 
اظهار کردند، مواد دم دستی هستند 
که می توانند تحریک ایجاد کنند. در 
عین حال به تیم های اورژانس اعلام 
کردیم که تریاژ را از همان محیط آغاز 
کنند و نیاز نیست همه این بچه ها را 
که برخی مضطربند و… به بیمارستان 

  . کنند منتقل 
وی گفت: از نظر پزشکی این مواد 
محرک معمولاً با آب شسته می شوند. 
بنابراین اگر بچه ای علائم را داشت، 
بهتر است شست وشو انجام شود، 
به  نزدیک  که  افرادی  همچنین 
عامل محرک باشند، ممکن است 
لباس هایشان آلوده شود و دوباره 
بر اثر تماس با لباس، همان علایم 

تشدید شود.  
کریمی در پاسخ به سؤال ایسنا، درباره 
نوع این مواد محرک، گفت: این مواد 
از دسته گازهای جنگی، اعصاب، 
تاول زا و خطرناک نیستند. همچنین 
معمولاً مواد محرک عوارض طولانی 
مدت ندارند و زودگذر بوده و به 
قصد ایجاد آسیب های پایدار استفاده 

نمی شوند.

افزایش تعداد گشت های ویژه در 
اطراف مدارس کشور

علاوه بر این موسی غضنفرآبادی 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با ایسنا اظهار کرد: پیرو فرمایشات 
میت  مسمو ع  ضو مو ی  هبر ر
دانش آموزان در صورت اثبات، بدیهی 
و روشن است که یک جنایت است 

و قطعاً باید با عاملان و مسببان آن 
بشدت برخورد شود. در فرمایشات 
رهبری آمده است که در صورت 
اثبات، این بدان معناست که باید 
حتماً موضوعی وجود داشته باشد و 
پس از انجام بررسی ها در صورتی که 
وجود این موضوع به اثبات رسید، 
حتماً باید با عوامل آن برخورد شود. 
در ادامه مرکز اطلاع رسانی پلیس 
در متنی به نقل از منتظرالمهدی 
سخنگوی فراجا در پی دستور رهبری 
اعلام کرد: پلیس برای حفاظت و 
حراست از دانش آموزان و فرزندان 
عزیزمان در برابر اقدامات اخلالگران 
امنیت عمومی، تعداد گشت های ویژه 
و تخصصی ثابت و سیار را در اطراف 
مدارس و خوابگاه های دانشجویی 

افزایش داده است.
 : کرد علام  ا پلیس  ی  سخنگو
مل  ا عو ی  ستگیر د و  یی  سا شنا
مسمومیت تعدادی از دانش آموزان 
در دستور کار فوری پلیس قرار 
گرفته که به محض دستیابی به 
شواهد و مدارک متقن به اطلاع 
شهروندان خواهد رسید. فرماندهی 
براز  ا ضمن  کشور  انتظامی  کل 
تأسف از مسموم شدن تعدادی 
از دانش آموزان دختر، به اطلاع 
می رساند بلافاصله پس از دریافت 
گزارش های مربوط به این موضوع، 
بررسی تخصصی برای شناسایی و 
دستگیری عوامل آن در دستور کار 
فوری پلیس قرار گرفته که به محض 
دستیابی به شواهد و مدارک متقن 
به اطلاع شهروندان عزیز خواهد 
رسید. محمدحسن آصفری، یک 
عضو کمیته حقیقت یاب بررسی 
علت مسمومیت دانش آموزان 
نیز به ایسنا گفت: کمیته حقیقت 
میت  مسمو علل  رسی  بر ب  یا
دانش آموزان روز گذشته جلسه ای 
با حضور نمایندگانی از وزارتخانه های 
اطلاعات، کشور، بهداشت، آموزش 
و پرورش، سازمان اطلاعات سپاه و 
اطلاعات نیروی انتظامی برگزار کرد.

وی ادامه داد: طبق گزارش ارائه شده 
متأسفانه تعداد زیادی از مدارس 
ما درگیر مسمومیت شده اند که 
آمار ارائه شده تا دیروز درگیری 
۲5 استان کشور شامل تقریبا ۲۳۰ 
مدرسه می شود که به دنبال آن 
بیش از 5۰۰۰ دانش آموز دختر و پسر 
مسموم شده اند از این آمار بیشترین 
مسمومیت مربوط به دختران و 
کمترین مربوط به پسران بوده است.
این عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور ادامه داد: آزمایش های 
ع  نو یی  سا شنا ی  ا بر مختلفی 
مسمومیت در حال انجام است تا 
علت مسمومیت مشخص شود؛ 
تاکنون اطلاعات خاصی به دست 
نیامده که براساس آن مشخص شود 
که نوع سم چه بوده است یا اینکه 
این اقدامات از چه ناحیه ای صورت 
گرفته است. البته بخشی هم به 
استرس دانش آموزان برمی گردد که 
وقتی اتفاقی بین آنها رخ می دهد 
دیگران هم دچار استرس می شوند.

 مواد سمی خطرناک در آزمایش 
دانش آموزان یافت نشده است 

افزایش تعداد گشت های ویژه در اطراف مدارس کشور

وزارت کشور در دومین بیانیه خود در 
گزارشی به نتایج پیگیری های مجدانه 
درباره التهابات ایجاد شده در برخی از 
مدارس و بروز ناراحتی برای تعدادی 
از دانش آموزان اشاره و تأکید کرده 
است: »بنا بر گزارش های واصله 
تاکنون در ۲5۰ کلاس از مدارس سراسر 
کشور، تعداد محدودی از دانش آموزان 
ابراز احساس عوارض و ناراحتی 
کرده اند. براساس بررسی نمونه های 
مشکوک در معتبرترین آزمایشگا ه های 
کشور و جمع بندی نتایج حاصله در 
کمیته علمی وزارت بهداشت که از 
متخصصین ارشد حوزه های مختلف 
درمانی و بهداشتی تشکیل شده است 
و همچنین سازمان پدافند غیرعامل 
و...  خوشبختانه تا این لحظه وجود 
مواد سمی و خطرناک در هیچ یک 
به  از دانش آموزان مراجعه کننده 
مراکز درمانی یافت نشده است. در 
آزمایش های انجام شده درکمتر از 
پنج درصد مراجعین مواد محرکی 
یافت شده که منجر به بدحالی 
دانش آموزان و بروز علائمی شده 

که خوشبختانه هیچ کدام  است 
منجر به مخاطرات و عوارض پایدار 
 برای فرزندان مان نشده است، این 
و  اقدام عامدانه  یک  تواند  می 
جنایتکارانه باشد و تحقیقات در این 
زمینه توسط دستگاه های اطلاعاتی و 

انتظامی ادامه دارد.«
در ادامه این بیانیه آمده است: »در 
نشست مشترک کمیته علمی وزارت 
بهداشت و درمان، بنا به اطلاعات 
ارائه شده استانداران مرتبط با 
موضوع و سایر بخش های مربوطه، 
معلوم شد که بیش از ۹۰ درصد 
ابراز ناراحتی دانش آموزان ناشی از 
اضطراب و نگرانی های ایجاد شده 
در فضای کلاس و مدرسه بوده است. 
به عمل آمده  برابر بررسی های 
بخشی از مواردی که منجر به ایجاد 
التهاب در برخی از مدارس شده 
است، ناشی از اقدامات ماجراجویانه 
است که مسأله مورد رسیدگی قرار 
گرفته است. تعدادی از عناصر مخل 
روان و سلامت جامعه، که با نشر 
اکاذیب و تشویش اذهان در کنار 
هیاهوی کور بیگانگان در ایجاد جو 
ملتهب و اضطراب تلاش داشته اند، 
توسط مراجع قضایی تحت پیگرد 
قرار گرفته اند که رسیدگی فوری و 

قاطع مورد انتظار است.«

در پایان این بیانیه خطاب به اولیا و 
والدین دانش آموزان آمده است: »از 
اولیاء و والدین محترم دانش آموزان 
با  تاکنون  که  کشور  سراسر  در 
خویشتنداری و همراهی خود، مانع 
از اخلال در امر آموزش فرزندان 
شده اند، خواهشمند است با رفع 
نگرانی از این عزیزان، در صورت 
مشاهده هرگونه عوامل برهم زننده 
آرامش و سلامت دانش آموزان موارد 
را به سرعت به دستگا ه های مسئول 

گزارش کنند.«

 اولین گزارش وزارت بهداشت 
از نتایج بررسی مسمومیت ها

روز گذشته همچنین اولین گزارش 
بررسی  نتایج  از  بهداشت  وزارت 
مسمومیت دانش آموزان اعلام شد.
به نقل از ایسنا، سعید کریمی درباره 
ر  د شت  ا بهد رت  ا وز ی  رسی ها بر
خصوص بروز مسمومیت هایی در 
برخی مدارس، گفت: به دنبال دستور 
وزیر بهداشت مبنی بر تشکیل کمیته 
مسمومیت هایی  رسی  بر و  علمی 
که در مدارس ایجاد شد، بلافاصله 
کمیته ای با بیش از ۳۰ نفر از بهترین 
دانشمندان مرتبط با این موضوع 
اعم از متخصصین ریه، سم شناسی، 
میکروب شناسی، عفونی، روانپزشک، 

بهداشت محیط و… تشکیل دادیم 
این کمیته چند جلسه برگزار  و 
کرده است. گزارش های استان های 
مختلف در این کمیته بررسی شده و 
خود اعضا حضور میدانی پیدا کردند 
و به استان های مختلف رفتند و 
بیماران را شخصاً ویزیت و مدارک را 

بررسی کرده اند.
که  یجی  نتا ینکه  ا ن  بیا با  وی 
اعلام می کنم، نتایج بررسی ها و 
جمع بندی کمیته علمی است، گفت: 
این قضیه دارای چند بخش است؛ 
بخشی از دانش آموزان با یک ماده 
محرک که عمدتاً استنشاقی است، 
مواجهه پیدا کردند. این مربوط به 
قسمتی از مجموعه بچه هایی است 
که به اورژانس فرستاده شده اند. 
وی ادامه داد: یک بخش دیگر مربوط 
به دانش آموزانی است که در کنار 
دانش آموزانی بودند که با ماده 
محرک مواجهه داشتند و اضطراب 
و نگرانی به آنها منتقل شده است. 
بخش سوم هم مربوط به کسانی 
است که اصلاً در آن مدرسه ای که 
ماده محرک با تعدادی از دانش آموزان 
تماس پیدا کرده، نبودند، اما در اخبار 
این موضوع را خواندند و عوارض شان 
ناشی از آثار روحی روانی بوده است. 
وی افزود: برخی از گازها گازهای 

سخنگوی 
پلیس:

 پلیس برای 
حفاظت و 
حراست از 

دانش آموزان 
و فرزندان در 

برابر اقدامات 
اخلالگران 

امنیت 
عمومی، تعداد 

گشت های 
ویژه و تخصصی 

را در اطراف 
مدارس و 

خوابگاه های 
دانشجویی 

افزایش داده 
است

گزارش خبری

ایسنا

 فریبا خان احمدی
خبرنگار

 برخی از گازها 
گازهای خطرناک، 

جنگی و کشنده 
هستند، اما موادی 

که دانش آموزان 
ما با آن تماس پیدا 
کردند، اصلاً از این 

نوع گازها نبوده 
است و تا به امروز 

خدا را شکر موردی 
از فوت نداشته ایم

وزارت بهداشت 
اعلام کرد

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری


